

Plats och tid Kulturhuset 08 00-12 00, 13 00-14 00

Beslutande Peter Lindström(s)ordf
Egon Persson(åkl)vice ordf
Tommy Danielsson(s)

Övriga deltagande Ann-Kristin Kroik, sektionsansvarig fastigheter §152
Nils-Petter Grenholm, kommunchef
Agneta Persson

Utses att justera Egon Persson

Justeringens plats och tid Kommunkansliet Åsele 2014-11-26

Sekreterare


Agneta Persson

Paragrafer 147-165

Ordförande


Peter Lindström

Justerare


Egon Persson

ANSLAG/BEVIS

Protokollet är justerat. Justeringen har tillkännagivits genom anslag

Organ

Kommunstyrelsens allmänna utskott

Sammanträdesdatum

2014-11-18

Datum för
anslags uppsättande

2014-11-26

Datum för
anslags nedtagande 2014-12-18

Förvaringsplats
för protokollet

Kommunkontoret Åsele

Underskrift


Agneta Johansson

Utdragsbestyrkande

14.KS445

008

Motion angående Åsele en giftfri kommun**Bakgrund**

Miljöenheten har av kommunstyrelsen fått i uppdrag att besvara en motion angående Åsele en giftfri kommun. Enligt motionen yrkas att Åsele kommun antar ett miljömål där det tydligt framgår att Åsele kommun skall vara giftfri samt att Åsele kommun ställer krav på giftfria produkter vid upphandling

Åsele en giftfri kommun

I Åsele kommuns gällande översiktsplan redovisas de nationella miljömålen där "Giftfri miljö" är en utav dem. Målet är att förekomsten av ämnen i miljön inte ska hota människors hälsa eller den biologiska mångfalden. Enligt översiktsplanen samt av kommunstyrelsen beslut 2001-02-19 § 13 ska miljömålet Giftfri miljö prioriteras i Åsele kommun. Målet ska beaktas vid översiktlig planering samt vid prövning av tillstånds- och anmälningsärenden hos Miljö- och byggnadsnämnden.

Miljömålet Giftfri miljö har Naturvårdsverket bedömt inte kommer att uppnås till utsatt tid år 2020 med idag beslutade eller planerade styrmedel. Naturvårdsverkets förslag för att uppnå målet Giftfri miljö är att minska exponeringen av kemiska ämnen, minska användningen av farliga ämnen, åtgärda förorenade områden, öka kunskapen för kemiska ämnens miljö- och hälsoegenskaper samt informera om miljö- och hälsofarliga ämnen i material och kemiska produkter.

Miljö- och byggnadsnämnden arbetar förebyggande och genom tillsyn och information mot verksamhetsutövare som regleras av miljöbalken för att bland annat åtgärda förorenade områden, minska utsläpp av kemikalier i miljön och kontrollera märkning och hantering av kemiska produkter. Varje år genomförs även offentlig kontroll av alla livsmedelsanläggningar för att säkerställa säkra livsmedel i kommunen.

Kemikalieinspektionen (KemI), Jordbruksverket och andra statliga myndigheter upprättar emellanåt projekt som är knutna till miljömålet Giftfri miljö där kommunernas miljö- och hälsovårdsnämnder bjuds in att delta. 2014 har KemI bland annat kontrollerat smycken i detaljhandeln efter förekomst av farliga metaller samt en hårfärgkoll där man ska tillse att märkning av hårfärgsprodukter sker i enlighet med gällande lagstiftning samt att de innehåller av KemI godkända ämnen. Åsele kommun har i samarbete med Lycksele kommun deltagit i ett utav projekten men inte haft resurser att delta i de andra. För att Åsele kommuns miljö- och byggnadsnämnd ska kunna delta i dessa projekt och arbeta mer aktivt för en giftfri miljö kräver det mer resurser.



Det Åsele kommun, med de resurser som finns tillgängliga i dagsläget, kan påverka för en Giftfri miljö är att offentlig kontroll av livsmedel samt tillsyn av miljöfarliga verksamheter fullgörs till 100 % enligt tillsynsplanen.

Giftfria produkter vid upphandling

För att ställa krav på giftfria produkter vid upphandling bör man upprätta en policy för upphandling där man strävar mot giftfria produkter i alla kommunala verksamheter.

För att upprätta en sådan policy krävs ett omfattande arbete där samtliga kommunala verksamheter deltar.

Liknande handlingsplaner/policys har gjorts i andra kommuner för att uppnå en Giftfri miljö. Ett exempel är Sundbybergs stad där man upprättat en handlingsplan för att minska farliga gifter i viss kommunal verksamhet, i detta fall förskola. Handlingsplanen har upprättats tillsammans med handläggare på barn- och utbildning, folkhälsoplanerare, fastighetsförvaltare, miljöchef och måltidschef.

Miljöenhetens bedömning/förslag

Då Åsele kommun har prioriterat miljömålet Giftfri miljö i befintlig översiktsplan bedöms att ingen vidare precisering av att Åsele kommun avser att vara giftfri behövas. Då man avgränsat till att prioritera miljömålet Giftfri miljö i översiktsplanen vid översiktlig planering samt i prövningsärenden, torde man kunna utveckla kommunstyrelsens beslut 2001-02-19 § 13 till att även innefatta upphandling. Att Åsele kommun ska ställa krav på giftfria produkter vid upphandling borde kräva något sorts styrdokument som gör det tydligt och enkelt för alla inom kommunal verksamhet som ägnar sig åt upphandling.

Kommunstyrelsens allmänna utskott föreslår

att man till kommunstyrelsens beslut 2001-02-19, § 13, gör följande tillägg :
att Åsele kommun strävar mot giftfria produkter i alla kommunala verksamheter
att kommunchefen får i uppdrag att utarbeta förslag till styrdokument

Expediering

Kommunstyrelsen

14.KS356

133

Nya fördelningstal för mottagande av ensamkommande barn

Ärendebeskrivning

1 januari 2014 infördes en förändring i lagen om mottagande av asylsökande som innebär att Migrationsverket får möjligheter att anvisa ensamkommande barn till alla kommuner i Sverige. Kommuner har tidigare fått ett fastställt fördelningstal som från 2015 kommer att höjas. För att inte bli "tvångsanvisade" flera asylsökande ungdomar kan kommunen ytterligare tvingas höja sitt mottagande i nivå med fördelningstalet.

Åsele har idag avtal på 17 platser varav minst 4 asylplatser. Förslag till förändrat avtal är 21 platser varav 7 asylplatser.

Beslutsunderlag

Tjänsteskrivelse.

Kommunstyrelsens allmänna utskott föreslår

att en ny överenskommelse tecknas med Länsstyrelsen med 21 platser varav minst 7 asylplatser.

Expediering

Kommunstyrelsen

Allmänna utskottet
Sign.



14.KS313

022

Socialsekreterare**Ärendebeskrivning**

Socialförvaltningen har i dagsläget sjukskrivningar motsvarande 1,0 tjänst, vilket gör att ärenden blir liggande och utreds ej i tid. Detta gör att vi snart hamnar i samma situation som tidigare dvs att åtgärder sätts in för sent och därmed blir dyrare. Vårt behov är att förstärka både IFO och flyktingverksamheten med en heltid socionom under en begränsad period(1år) eller tills sjukskrivningsläget har stabiliserat sig.

Beslutsunderlag

Tjänsteskrivelse

Kommunstyrelsens allmänna utskott föreslår
att sociala avdelningens förslag bifalls.

Expediering

Kommunstyrelsen

Allmänna utskottet
Sign.

13.KS328

008

Arbetsordning för den fasta beredningen till fullmäktige**Ärendebeskrivning**

Behovet av en fast beredning till fullmäktige har fastställts.

Ett första steg blev att ta fram en arbetsordning för den fasta beredningen. En arbetsgrupp (sju politiker och en tjänsteman) tillsattes, och första mötet genomfördes 2013-11-08. Förhoppningen är sen att den fasta beredningen skall kunna bidra till ett förbättrat arbete inom det politiska och demokratiska området.

Beslutsunderlag

Arbetsordning för den fasta beredningen

Kommunstyrelsens allmänna utskott föreslår

att arbetsordning för den fasta beredningen till fullmäktige antas.

Expediering

Kommunstyrelsen



13.KS387

008

Begäran om utlämnande av offentlig handling**Ärendebeskrivning**

Brage Sundberg har i skrivelse 2013-10-30 begärt att få ut alla handlingar och all mailkonversation i ärende UH-2013-14 rörande upphandling av omsorg och boende för ensamkommande flyktingbarn.

Sundberg har med anledning av en tidigare begäran fått ut de allmänna handlingar som är allmänna handlingar genom det tilldelningsbeslut som fattats av kommunstyrelsens allmänna utskott 2013-08-20.

Sundberg har efter förnyad begäran fått ut den e-postkonversation med externa parter som kommunchefen ansett vara relevant för ärendet. Kommunchefen har avslagit Sundbergs begäran om utlämnande av intern e-postkommunikation med hänvisning till att denna inte är allmän handling samt att upphandlingen överklagats och därmed inte är avslutad.

Beslutet att inte lämna ut all e-post-kommunikation har överklagats till Kammarrätten.

Kammarrätten har i dom 2014-10-07 beslutat att återvisa målet till kommunen för förnyad handläggning. Som skäl för avgörandet anger domstolen att det i kommunens beslut inte framgår om de handlingar som lämnats ut enbart består av intern e-postkommunikation. Av domskälen framgår även att den externa e-postkommunikation som förekommit med externa parter ska lämnas ut om inte hinder från sekretessynpunkt föreligger.

Beslutsunderlag

Tjänsteskrivelse

Kommunstyrelsens allmänna utskott beslutar

att samtlig e-postkommunikation i ärendet är allmän handling med hänsyn till att upphandlingen i ärende UH-2013-14 är avslutad genom Förvaltningsrättens dom 2014-06-26 att upphandlingen ska göras om

att samtlig e-postkommunikation i ärendet kan lämnas ut till Brage Sundberg

ExpedieringKommunchef
Brage Sundberg

14.KS348

008

Uppsägning av lokal för villkorsändring

Ärendebeskrivning

Ann-Christin Kroik fick uppdrag av AU via Nils-Petter Grenholm att justera hyrorna för rivningsfastigheterna Boken 2 och Eken 4 till marknadshyra. Den tidigare hyressättningen låg långt under m² priset jämfört med grannfastigheterna Boken 3 och Eken 3 (Stiftelsen Åselehus).

Nya hyror togs fram och en villkorsändring med hyresändringen skickades till Åsele Gård. Åsele Gård motsäger sig ändringen och anser att den är orealistisk.

Beslutsunderlag

Underlaget till jämförelsen med marknadshyran har gjorts mot Stiftelsen Åselehus fastigheter Boken 3 och Eken 3 som är identiskt lika i storlek, antal lägenheter och läge. Stiftelsen Åselehus förhandlar alltid fram sina hyror med hyresgästföreningen vilket också är gjort beträffande fastigheterna Boken 3 och Eken 3.

I 12 kap. jordabalken, 57§ hyreslagen (HL) står att:

Skälig hyra=marknadshyra

- Den hyra som lokalen vid hyrestidens utgång kan antas betinga på öppna marknaden (mest sannolik hyra). Bestäms i första hand genom jämförelse med hyran för andra liknande lokaler på orten.

Kommunstyrelsens allmänna utskott beslutar

att justeringen av hyrorna genomförs i etapper med 34 % år 1 och år 2 och år 3 ska justeringen ske i enlighet med Stiftelsen ÅseleHus hyresnivå

att Åsele Gård AB erbjuds möjlighet att köpa fastigheterna.

Expediering

Sektionschef fastigheter
Åsele Gård AB



14.KS354

008

Ringbilstrafik i Åsele kommun**Ärendebeskrivning****Ärendebeskrivning**

Landstinget har startat upp ett ringbilsprojekt i länet.

Ett antal frågor har ställts angående ringbilar funktionen av ringbilar i länet.

Åsele kommun deltar i projektet.

Vad är ringbilarnas funktion idag i Åsele kommun?

För vem och vid vilka tillfällen finns ringbilstrafik idag?

Hur informerar vi om ringbilstrafiken?

Vilken struktur ska ringbilen ha, linjer områden?

Ringbilar som inte nyttjas ska vi ta bort dem eller?

Beslutsunderlag

Tjänsteskrivelse 2014-11-06.

Nuvarande ringbilsruta.

Kommunstyrelsens allmänna utskott beslutar

att uppdraga till trafikhandläggaren att arbeta vidare med ärendet och att till nästa sammanträde redovisa kostnader, intäkter och resandestatistik.

Expediering

Trafikhandläggare



13.KS5

008

Motion angående ambulans i Åsele kommun**Ärendebeskrivning**

Egon Persson(åkl) och Jonas Ternestål(fp) har inlämnat en motion med förslag på att kommunfullmäktige säger upp pågående avsiktsförklaring avseende akutbilen samt att verka för att en ambulans snarast stationeras i Åsele.

Beslutsunderlag

Motion – Egon Persson och Jonas Ternestål

Yrkande

Egon Persson(åkl) yrkar att ärendet utgår.

Peter Lindström(s) yrkar att ärendet bereds ytterligare.

Kommunstyrelsens allmänna utskott beslutar

att ärendet ska beredas ytterligare.



14.KS355

702

Återkallelse av serveringstillstånd**Ärendebeskrivning**

Företaget Vännäs järnvägshotell AB erhöll sommaren 2013 serveringstillstånd i f d Timmergrillens lokaler. Sedan 2013 har företaget i huvudsak bedrivit verksamhet under sommarmarknaden. Vid kontakt med ägaren så har ägaren sagt att man har haft problem med att få tag på personal och att man nu ska starta upp verksamhet.

Ingen verksamhet har bedrivits sedan sommarmarknaden 2014. Enligt AL 9:18, ska ett serveringstillstånd återkallas om det ej nyttjas.

Beslutsunderlag

Tjänsteskrivelse

Kommunstyrelsens allmänna utskott beslutar

att i enlighet med alkohollagen 9:18, återkalla beviljat serveringstillstånd då det inte längre nyttjas.

ExpedieringVännäs Järnvägshotell AB
Kommunsekreterare

14.KS315

008

Nominering av ledamöter – Kommuninvest ekonomisk förening**Ärendebeskrivning**

Valberedningen för Kommuninvest ekonomisk förening inbjuder medlemmar i föreningen att nominera en eller flera personer att väljas till föreningsstyrelsen. Valet av styrelseledamöter sker vid den ordinarie föreningsstämman den 6 april 2015.

De personer som föreslås ska ingå i styrelsen ska ha förtroendeuppdrag hos kommunen.

Trekommungruppen nominerade 2010 Åke Nilsson.

Beslutsunderlag

Skrivelse kommuninvest

**Kommunstyrelsens allmänna utskott beslutar
att nominera Åke Nilsson.**

Expediering

Kommuninvest ekonomisk förening
Åke Nilsson



14.KS318

008

Nominering av begravningsombud**Ärendebeskrivning**

Begravningar och begravningsplatser sköts oftast av församlingar inom Svenska kyrkan. För att säkerställa att församlingarna tillvaratar de personers intressen som inte tillhör Svenska kyrkan förordar Länsstyrelsen begravningsombud i varje kommun. Länsstyrelsen ger kommunen möjlighet att föreslå personer som är lämpliga för uppdraget som begravningsombud. Förordnandet gäller perioden januari 2015-dec 2019.

Beslutsunderlag

Skrivelse från Länsstyrelsen

Kommunstyrelsens allmänna utskott beslutar

att till Länsstyrelsen nominera David Häggblad till begravningsombud.

Expediering

Länsstyrelsen Norrbotten

14.KS3

008

Ansökan om medel ur "kompetensutvecklingspotten"**Ärendebeskrivning**

Dåvarande personalutskottet har träffat överenskommelse med de fackliga organisationerna om att fr o m 1997-07-01 avsätta 9 000 kronor per månad av det totala utrymmet för den s k verksamhetspotten till en årlig pott för kompetensutveckling.

Åtgärder inom ramen för avsatta medel för kompetensutveckling beslutas av allmänna utskottet efter samråd i en partsammansatt grupp.

Ann-Christin Kroik och Magnus Englund har inkommit med ansökan om pengar från potten för att gå "Grundkurs i Kommunallagen" under 2015.

Beslutsunderlag

Ansökningshandlingar med yttrande

Kompetensutvecklingsgruppen tillstyrker ansökan

**Kommunstyrelsens allmänna utskott beslutar
att ansökan beviljas.**

Expediering

Ann-Christin Kroik

Magnus Englund

Annelie Grahn

Britt-Marie Jonsson



14.KS357

024

Lönesättning chefer

Ärendebeskrivning

Överenskommelse om lön för två chefer ska träffas:

- Robert Borgén, chef för Tillväxt och utveckling fr o m 2014-11-01 (efterträder Stig-Anders Hansson)
- Tony Johansson, chef för Miljö och Bygg fr o m 2015-01-01 (efterträder Lars-Åke Ingelsson)

Beslutsunderlag

Tjänsteskrivelse

Kommunstyrelsens allmänna utskott beslutar

att Tommy Danielsson och Nils-Petter Grenholm får i uppdrag att träffa överenskommelse om lön.

Expediering

Tommy Danielsson
Nils-Petter Grenholm



13.KS368

025

Ansökan om tjänstledighet**Ärendebeskrivning**

Agneta Johansson, assistent 100 % vid kommunkansliet/receptionen, har kommit in med ansökan om partiell tjänstledighet med 20 %.

LYST-nämnden har fr o m 15 oktober 2014 anställt kundtjänsthandläggare med placering i Åsele. Detta innebär att receptionen blir bemannad alla dagar och vissa av Agnetas arbetsuppgifter kan utföras av kundtjänsthandläggaren.

Administrativ chef tillstyrker tjänstledigheten.

Beslutsunderlag

Tjänsteskrivelse

Kommunstyrelsens allmänna utskott beslutar

att Agneta Johansson beviljas partiell tjänstledighet med 20 % fr o m 2015-01-01 – t v.

Expediering

Agneta Johansson
Administrativ chef
Löner



14.KS358

008

Antagande av anbud för transport och omhändertagande av avfall

Bakgrund

Dorotea, Lycksele, Sorsele, Storuman, Vilhelmina och Åsele kommun har gemensamt annonserat en upphandling av transport och omhändertagande av avfall. För Sorsele kommuns räkning har upphandlingen endast omfattat transport av avfallet då kommunen sedan tidigare har ett avtal avseende förbränning av avfall med Umeå Energi AB.

Innevarande avtal för rubricerad tjänst löper ut per 2014-12-31.

Upphandlingen har annonserats i öppet förfarande enligt 4 kap LOU under perioden 2014-09-23 – 2014-11-03 och 17 st potentiella anbudsgivare har laddat ner anbudshandlingarna från den websida där upphandlingen annonserats. Kommunerna har tillsammans fått åtta anbud.

Bedömning

Samtliga anbud har kvalificerats sig för utvärdering.

Upphandlingen har annonserats med principen om lägsta pris som enda tilldelningsgrund. Totalpriset uträknas genom en kombination av transportkostnad och avgift för omhändertagande. Eftersom beslut om tilldelning av kontrakt tas vid olika tidpunkter i de olika kommunerna krävs en total anonymisering av anbudsgivarna vid beslutstillfället för att inte åsidosätta anbudssekretessen. Beslut om tilldelning av kontrakt sker den 18/11 i Åsele, den 25/11 i Vilhelmina och den 2/12 i Storuman.

I övriga kommuner kan beslut om tilldelning ske på delegation men för att inte röja anbudssekretessen kan inte tilldelningsbesked meddelas anbudsgivarna förrän tidigast den 2/12 – 2014.

Kommunstyrelsens allmänna utskott beslutar

att tilldela kontraktet till den kombination av anbudsgivare som efter kvalificering och anbudsprövning har det lägsta priset utifrån upphandlingens prisbilaga.

Expediering

Eric Lundström

14.KS288

209

Remiss – Nya steg för en effektivare plan- och bygglag**Ärendebeskrivning**

Remissvaren ska ha inkommit senast 1 december. För kommunen innebär remissen en inbjudan att lämna synpunkter.

Förslaget som lagts fram gäller ändringar i Plan- och bygglagen som skall göra så att planarbetet inom kommunen skall gå att göra mer effektivt samt mer anpassat till de ändringar som trädde i kraft 2014-07-02.

Detta skulle göras genom förändringar i Plan- och bygglagen men även andra lagar skulle påverkas och vara tvungna att skrivas om.

De ändringar som är gjorda är i linje med den redan tagna Plan- och bygglagen och att dom lagändringarna görs i andra lagarna är för att få samma skrivelse samt samma definitioner.

Beslutsunderlag

Tjänsteskrivelse

Kommunstyrelsens allmänna utskott beslutar

att Åsele kommun ej har något att erinra.

Expediering

Socialdepartementet
Byggnadsinspektör

Allmänna utskottet
Sign.



14.KS363

008

Deltagande i mäsä i Holland

Ärendebeskrivning

Åsele kommun har fått en förfrågan om att delta i den Holländska emigrationsmässan i Houten. Besked ska lämnas innan 1 december.

Beslutsunderlag

Skrivelse från Christien Fox

Kommunstyrelsens allmänna utskott beslutar

att Åsele kommun deltar i mässan i enlighet med tidigare upplägg
att allmänna utskottet erhåller en kortfattad redogörelse över vidtagna åtgärder, effekter och statistik.

Expediering
Christien Fox

Allmänna utskottet
Sign.



14.KS364

008

Remiss angående ansökan om undersökningstillstånd enligt minerallagen (BS 200-1298-2014)**Ärendebeskrivning**

Enligt 3 § mineralförordningen (1992:285) ska kommun ges tillfälle att yttra sig över ansökan om undersökningstillstånd som avser bl.a. mineraler. Bergsstaten, tillståndsgivande myndighet, har därför remitterat ansökan från X Minerals AB om undersökningstillstånd enligt minerallagen avseende guld på ett 500 ha stort område väster om byn Borgsjö.

Beslutsunderlag

Remiss

Tjänsteskrivelse

Kommunstyrelsens allmänna utskott beslutar

att Åsele kommun ej har något att invända mot ansökan men vill upplysa sökanden om att området vid Baksjöbäcken, och Lill-Baksjön i dagsläget är ett informellt utvecklingsområde i kommunen och att det hos länsstyrelsen pågår ett arbete med att skydda området Baksjöbäcken.

Expediering

Bergsstaten

Sofia Sparrfeldt

Delgivningar

1

Sveriges Kommuner och Landstings www.skl.se cirkulär nr:

14:36 nya regler om exploateringsavtal, markanvisningar och kommunala särkrav på byggandet

14:39 budgetpropositionen för 2015

14:40 budgetförutsättningar för åren 2014-2018

14:41 bristande tillgänglighet som en form av diskriminering – ändringar i diskrimineringslagen den 1 januari 2015

2

Sveriges Kommuner och Landstings styrelsebeslut www.skl.se

Nr 6 – Reviderat riksavtal för utomlänsvård med giltighet fr o m den 1 januari 2015

3

14.KS90 008

Protokoll Region Västerbotten

- Förbundsstyrelsen 2014-09-17

- Utbildningsdelegationen 2014-10-03

4

10.KS358 371

Umeå Tingsrätt – Protokoll sammanträde och syn – Projekt vindkraftpark Blakliden

5

Nyhetsbrev Hela Sverige ska leva nr 4 www.helasverige.se

6

11.KS78 212

Miljö- och byggnadsnämndens beslut angående skrivelse lågstrålande områden

7

Synskadades Riksförbund – Förbättra möjligheterna på arbetsmarknaden för personer med funktionsnedsättning

- Skrivelse SRF Västerbotten

- Uttalande Synskadades Riksförbund

8

Sammanträdesprotokoll - Pensionärsrådet 2014-09-25

9 14.KS289 008

Frågor angående överenskommelser mellan polisen och kommunen

10

Arbetsförmedlingen

- Arbetsmarknadsläget i Västerbottens län september 2014

- Verksamhetsstatistik september 2014

**Kommunstyrelsens allmänna utskott föreslår
att delgivningarna läggs till handlingarna.**

